
 
  

Р І Ш Е Н Н Я 

 

ВИКОНАВЧОГО КОМІТЕТУ 

КРОПИВНИЦЬКОЇ МІСЬКОЇ РАДИ 
 

від 27 червня 2023 року         №526 

 

 

Про затвердження висновку  

щодо доцільності позбавлення  

батьківських прав  
 

Керуючись статтями 140, 146 Конституції України,                                    

статтями 19, 164 Сімейного кодексу України, підпунктом 4 пункту «б» 

частини першої статті 34, статтями 52, 59 Закону України  «Про місцеве 

самоврядування в Україні», статтями 11, 12 Закону України «Про охорону 

дитинства», пунктом 3 Порядку провадження органами опіки та піклування 

діяльності, пов’язаної із захистом прав дитини, затвердженого постановою 

Кабінету Міністрів України від 24 вересня 2008 року № 866, враховуючи 

рішення комісії з питань захисту прав дитини (протокол                                                 

від 24  травня 2023 року № 21), Виконавчий комітет Кропивницької міської 

ради  
 

В И Р І Ш И В: 
 

1. Затвердити висновок щодо доцільності позбавлення батьківських 

прав громадянки К*** Є*** С***,                                                                                

*** року народження, відносно дитини К*** К*** О***, *** року 

народження, що додається. 

 

2. Управлінню з питань захисту прав дітей надати до суду висновок 

щодо доцільності позбавлення батьківських прав громадянки К***                           

Є*** С***, *** року народження, відносно дитини К***                                              

К*** О***, *** року народження. 

 

3. Контроль за виконанням цього рішення покласти на заступника 

міського голови з питань діяльності виконавчих органів ради С.Колодяжного.   

 

 

 

Секретар міської ради       Олег КОЛЮКА  

 

 
Микола Селіванов 35 83 36 

 



                                           
 

КРОПИВНИЦЬКА МІСЬКА РАДА 

ВИКОНАВЧИЙ КОМІТЕТ 
вул. Велика Перспективна, 41, м. Кропивницький, 25022, тел. 35 83 01, 35 61 58, 

 е-mail: kmvk@krmr.gov.ua, код в ЄДРПОУ 04055251 
 

 

16.06.2023 № 3852/19 
 

на № __________ від ____________ 

Ленінський районний суд 

м. Кіровограда  
 

ВИСНОВОК  
 

Орган опіки та піклування Кропивницької міської ради, враховуючи 

рішення комісії з питань захисту прав дитини  від  24.05.2023  р., вважає за 

доцільне позбавлення батьківських прав К*** Є***С***,                                 

*** р.н., відносно дитини К*** К*** О***,                                                      

*** р.н.,  з наступних підстав.  

 У свідоцтві про народження дитини її батьками записані К***            

Є*** С*** та К*** О*** А***. 

Громадянин К*** помер 26.08.2017 р., що підтверджується        

свідоцтвом про смерть серії І-ОЛ № 249131.       

  Останнє відоме зареєстроване місце проживання гр. К*** у                                 

м. Кропивницькому по пров. Ю*** Д***, ***.   

 Дитина проживала з матір’ю К*** без реєстрації за адресою:                              

м. Кропивницький, вул. В***, ***, корп. ***, кв. ***.  

З 29.03.2023 р. К*** К*** проживає разом з бабусею К***                  

К*** М*** за адресою: вул. Ш***, ***, с. П***,                                        

Кропивницький район, Кіровоградська область, що підтверджується 

довідкою виконавчого комітету Первозванівської сільської ради                             

від 24.04.2023 р. № 1/0257.    

 Відповідно до подань комунального закладу «Ліцей «Вікторія – П» 

Кропивницької міської ради від 30.01.2023 р. № 68 та комунального закладу 

«Навчально-виховне об'єднання № 32 «Спеціалізована загальноосвітня 

школа І-ІІІ ступенів, позашкільний центр «Школа мистецтв» Кіровоградської 

міської ради Кіровоградської області» (далі – НВО № 32) від 11.04.2023 р.                  

№ 1084, учениця К*** К*** під час проживання з матір’ю                             

систематично не відвідувала заняття без поважних причин, гр. К***                     

на зауваження педагогів не реагувала, не вживала заходів, спрямованих на 

отримання донькою освіти. 

 

 

 

 

 

  

mailto:kmvk@krmr.gov.ua


2 

 

Працівники управління з питань захисту прав дітей Кропивницької 

міської ради письмово попереджали гр. К*** про відповідальність                               

за ухилення від виконання батьківських обов'язків. Однак проведені заходи 

виховного характеру не дали позитивних результатів. 

 Відповідно до інформації Кропивницького районного управління 

поліції ГУНП в Кіровоградській області від 17.05.2023 р. № 10501/111-23, 

29.03.2023 р. виявлено малолітню К*** К***, яка без супроводу                          

дорослих перебувала на вулиці зі сторонніми особами. Дитину передано 

бабусі К***.   

  Згідно з характеристикою НВО № 32 від 18.05.2023 р., після того, як 

К*** К*** почала проживати в сім’ї гр. К***, успішність                                    

учениці покращилась, відсутні пропуски занять. Мати К*** не                          

цікавиться навчанням доньки.   

 Відповідно до довідки Первозванівської лікарської амбулаторії 

загальної практики сімейної медицини комунального некомерційного 

підприємства «Центр первинної медико – санітарної допомоги» Аджамської 

сільської ради від 19.05.2023 р. № 287, про стан здоров’я дитини К***           

К*** піклується бабуся К***. Мати жодного разу до                                        

амбулаторії не з’являлась.    

 Факт ухилення гр. К*** від виконання батьківських                                

обов'язків письмово підтверджують громадяни П*** та                                   

Л***.  

 Згідно з постановою Кіровського районного суду м. Кіровограда                             

від 24.05.2022 р., гр. К*** визнано винною у вчиненні                          

адміністративного правопорушення, передбаченого статтею 184 КУпАП.  

 Малолітня К*** К*** повідомила, що бажає проживати з                          

бабусею К***, яка здійснює її виховання та утримання.             
  Зазначені фактори, як кожен окремо, так і в сукупності, можна 
розцінювати як ухилення громадянки К*** Є*** С*** від                                     
виховання дитини К*** К*** О***, *** р.н., винну                                           
поведінку матері та свідоме нехтування нею батьківськими обов'язками.   

 

 

 

Заступник міського голови з питань  

діяльності виконавчих органів ради                     Михайло БЄЖАН 

 
Микола Селіванов 35 83 36 

 


